
Pedagogická
faku lta
F.* *r"l lťy
*l řclxcatir:n

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
[Jniv*lsity *f §**ťh **h*rci;l
,n
ti] L$shť lJUúe}OVl{*

Pl8q§§§===

.

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Osobní čísIo:

:::::: : :]: : ::::::

ZSOOŘOS1 Speciální pedagogika předškolního věku-učitelství pro mateřské škoý: '',

Akademický rok:

Název práce:

Oponent/tka
práce:

Ks$ :::.=l]:

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

XItrn cíle nejsou korektně formulovány

IXntr neodpovídá

Xnntr nejsou podstatné

Xtr!! neprovazane

cíle práce naplněny !Xntr nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce XnItr neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití v,ýzkumných metod, metodických postupů:

1,z3FJ

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu :

přiměřený a jasný

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

problému:

I25

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
nenísrozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

nXtrtr

nXtr!

trXtr!
nXtrtr

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

releva ntní

trXt]tr nedostatečná (neodpovídající)

Xntrtr zdroje nejsou aktuální

trInX práce neobsahuje zahraniční zdroje

XI!n nerelevantní

citační norma:

zcela dodržena trXtrtr nedodržena



|lť.)t||Jí#

,á

Styl istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný iazyk:

trXtrn neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chybtrXnn

používá výborně !XItr nepouzlva

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

Xtrn! neodpovídá sta noveným požadavkům

obsahuje !XItr neobsahuje

Xn!tr nevyhovující

vyhovující IXtrn nevyhovující

Velmizajímavé a aktuálnítéma, kterévyžaduje iurčitou odvahu přizískáváníanamnestických dat. Oceňuji
výběr tématu a jeho zpracování.
Teorienabízíširokéspektruminformacíodpovídajícíchšíří problémůdětírodičůsezávislostíatotrochu
na úkor jejich povrchnosti a nepropojenosti,
V praktické části chybí informace o tom, jak autorka získavala respondenty a jakým způsobem prováděla
pozorování a jeho vyhodnocování. Kazuistiky operují s novýmí informacemi, jinýi než přinášejí rozhovory
obsaženy v příloze, není zřejmý jejich zdroj, je to škoda, protože popsané kazusitky jsou zajímavě
zpracovány a propojujířadu informací ze života dětí a jejich rodin a potvrzujíautorčin vhled do
problematiky.
Analýza informací z rozhovorů a pozorování na některých místech pravděpodobně ve snaze "najít co
nejvíce souvislostí" předkládá čtenářízjednodušené interpretace či propojení mezi určitou "příčinou" -
"drogová závislost" a problémem v prožíváníči chovánídítěte bez ohledu na multifaktoriálníetiologický



kontext.
Považuji za vhodnější pojem rizikový fakor než příčina, podobně jako autorka využívá pojem protektivní
faktor.
BP obsahuje pár gramatických chyb a některé pasáže jsou bez uvedených zdrojů.

Práce splňuje zákIadní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

ANo

Navrhovaná k!asifikace slovně:

v,ýborně

I
velmidobře

X
nevyhověI/

n

NE

l
Datum: 5,8.2o2I Podpis oponenta/tky práce: ý,


